
 

 

 

COMUNE DI SANTA MARIA DELLA VERSA 

Provincia di Pavia 
 

DECRETO N. 7 del 27.12.2023 

 

Oggetto: Nomina responsabile ufficio statistica 

 

IL SINDACO 

 
Preso atto della necessità, non essendo costituto in forma autonoma l’Ufficio Statistica e quindi non esistendo già una 

figura di “Responsabile”, di procedere all’individuazione del dipendente a cui attribuire la responsabilità ed i compiti 

connessi a tale funzione; 

 

Premesso che l’art. 3 del D.L.vo 6.9.1989 n. 322, “Norme sul sistema statistico nazionale e sulla riorganizzazione 

dell’Istituto Nazionale di Statistica ai sensi dell’art. 24 della legge 23.8.1988 n. 400”, dispone che presso gli Enti Locali 

venga istituito l’Ufficio di Statistica;  

 

Visto l’art. 6 del predetto Decreto Legislativo 322/1989 relativo ai compiti degli Uffici di Statistica;  

 

Vista la deliberazione ISTAT 15 ottobre 1991 (Direttiva n. 2/Comstat) relativa all’organizzazione ed al funzionamento 

degli Uffici di Statistica dei Comuni;  

 

Vista la circolare 8.8.1994 n. 1/Sistan ai sensi della quale, per i comuni con meno di 65.000 abitanti, la funzione statistica 

può essere attribuita, in via provvisoria, ad un Ufficio Comunale preesistente;  

 

Ritenuto necessario, con il presente provvedimento, individuare il Responsabile dell’ufficio statistica comunale; 

 

Vista la dotazione organica dell’ente; 

 

Considerato che: 

− Le funzioni in materia di statistica sono demandate al Servizio 1 Amministrativo; 

− Al Sevizio 1 Amministrativo è preposto il dott. Nicola Maini dipendente di ruolo di questo Comune, inquadrato 

nella categoria D4; 

Tutto ciò premesso; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2001, n. 165; 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

DECRETA 

 

1. Di nominare il Dott. NICOLA MAINI, OMISSIS, dipendente di ruolo di questo Comune in qualità di responsabile 

del Servizio 1 Amministrativo, categoria D4, quale Responsabile dell’Ufficio Statistica del Comune e dei relativi 

procedimenti che ne competono 

 

2. Di comunicare il presente decreto al dipendente interessato e all’ufficio personale per gli adempimenti di 

competenza.  

Santa Maria della Versa, 27.12.2023 

 

IL SINDACO 

Riccardi Stefano 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

 



 

 

 

PER ACCETTAZIONE  

IL DIPENDENTE 

Nicola Maini 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 


